
10 Limeira, sexta-feira, 02 de dezembro de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

SECRETARIA DE ESPORTE S E LAZER
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

PORTARIA Nº 01, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2.022.

LUIZ AUGUSTO ZANON, Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Limeira, 
Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO quea Lei Federal 13.019/2014, regulamentada pelo Decreto 
Municipal nº 274/2.021, estabelece a necessidade de designar o Gestor, agente pú-
blico responsável pela gestão de parcerias celebradas por meio de termo de colabo-
ração, termo de fomento ou acordo de cooperação, designado por ato publicado em 
meio oficial de comunicação, com poderes de controle e fiscalização;

RESOLVE:
A-) Nomear o Sr. Émerson Ricardo Sérgio, Diretor de Esporte e Lazer e para Pes-
soa com Deficiência como Gestor da execução dos Termos de Fomento celebrados 
entre Organizações da Sociedade Civil e a Administração Pública, de acordo com 
Edital de Chamamento Público nº 01/2.022de seleção de Projetos Esportivos, 
Paradesportivos e de Esporte e Lazer, de acordo com a Lei 13.019/2014, regula-
mentada pelo Decreto Municipal 274/2.021.

B-)Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

REGISTRA-SE e Cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, aos 30dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e vinte e dois.

LUIZ AUGUSTO ZANON
Secretário Municipal de Esporte e Lazer
 

PORTARIA Nº 02, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2.022.

LUIZ AUGUSTO ZANON, Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Limeira, 
Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO que a Lei Federal 13.019/2014, regulamentada pelo Decre-
to Municipal nº 274/2.021, estabelece a necessidade da existência da Comissão 
de Monitoramento e Avaliação, órgão colegiado destinado a monitorar e avaliar 
as parcerias celebradas com organizações da sociedade civil, constituído por ato 
publicado em meio oficial de comunicação, assegurada a participação de servidor 
ocupante de cargo efetivo ou emprego permanente do quadro de pessoal da Admi-
nistração Pública. 

RESOLVE:

A-) Constituir a Comissão de Monitoramento e Avaliação, instância administrativa 
colegiada de apoio e acompanhamento da execução das parcerias celebradas entre 
Organizações da Sociedade Civil e a Administração Pública, de acordo com Edital 
de Chamamento Público nº 01/2.022da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, 
de seleção de Projetos Esportivos, Paradesportivos e de Esporte e Lazer, de acordo 
com a Lei 13.019/2014, regulamentada pelo Decreto Municipal 274/2.021, ficando 
a comissão composta por 05(cinco) membros da seguinte forma: 

Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Sra. Gleicy da Silva Oliveira
Sra. Soraia Caram da Silva
Sra. Mariana de Vietro
Sra. Tamires Gomes Valente

Representante da Secretaria Municipal da Fazenda
Sr. João Carlos Borja Bortolan

B-)Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

REGISTRA-SE e Cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, aos 30dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e vinte e dois.

LUIZ AUGUSTO ZANON
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

SECRETARIA DE SAÚDE
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMUNICADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
O Município de Limeira comunica que, com base no disposto no artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta do 
processo administrativo nº 55.560/2022, foi deferido pelo Secretário Municipal 
de Saúde, atendimento ao Mandado Judicial 1016098-87.2022.8.26.0320, atra-
vés da empresa CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., pelo valor 
de R$ 621,00 (Seiscentos e vinte e um reais).
Limeira, 01 de dezembro de 2022.
Dr. Vitor S. C. dos Santos
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO 
DE SUA GERENTE, CONFORME DISPÕE O ITEM 
8.2 DO ANEXO I DA PORTARIA CVS 10/17, TORNA 

PÚBLICO:

         

           VISA – COMUNICADO DE INDEFERIMENTO DE LTA

Nº PROCESSO PML 31.658/20 DATA DO PROTOCOLO 28/08/2020
Nº L.T.A. DATA DO INDEFERIMENTO 07/11/2022
NOME/RAZÃO
SOCIAL

EURO PARTS BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS
LTDA

ENDEREÇO RUA: ARATIBA, Nº 212, CENTRO INDUSTRIAL DE LIMEIRA CIL
MUNICÍPIO LIMEIRA CEP 13481-208 UF SP
RESP. LEGAL DANIEL DANDJU IZU CPF 286.444.618-93
RESP.TÉC.PROJ. MARCELO JOSÉ BARBATO CPF 067.581.668-80
CBO CONSELHO CREA Nº. DE INSCRIÇÃO 506.004.152-0 UF SP
Carolina Nardi Duarte, Gerente de Divisão, Autoridade Sanitária-IV, cred. 86, no exercício legal de suas
funções e conforme dispõe o item 8.2 do Anexo I da Portaria CVS 10/17, consoante à análise físico-
funcional realizada pelos técnicos competentes no projeto do processo acima mencionado, INDEFERE
em 07/11/2022,  a solicitação de  Laudo Técnico de Avaliação – LTA, pleiteada. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo nº 31.658/20 .

Limeira, 01 de dezembro de 2022.

         

           VISA – COMUNICADO DE INDEFERIMENTO DE LTA

Nº PROCESSO PML 46.344/22 DATA DO PROTOCOLO 21/09/2022
Nº L.T.A. DATA DO INDEFERIMENTO 24/10/2022
NOME/RAZÃO
SOCIAL

MENDES & CAZISSI SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO RUA: BENEDITO KUHL, Nº 1031, SALA 41 E 42 VILA CLAUDIA
MUNICÍPIO LIMEIRA CEP 13480-410 UF SP
RESP. LEGAL JERUSA MENDES DA SILVA CPF 006.420.041-88
RESP.TÉC.PROJ. ELSON FREITAS DE ARAUJO LIMA CPF 027.996.148-09
CBO CONSELHO CREA Nº. DE INSCRIÇÃO 506.041.889-7 UF SP
Carolina Nardi Duarte, Gerente de Divisão, Autoridade Sanitária-IV, cred. 86, no exercício legal de suas
funções e conforme dispõe o item 8.2 do Anexo I da Portaria CVS 10/17, consoante à análise físico-
funcional realizada pelos técnicos competentes no projeto do processo acima mencionado, INDEFERE
em 24/10/2022,  a solicitação de  Laudo Técnico de Avaliação – LTA, pleiteada. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo nº 46.344/22.

Limeira, 01 de dezembro de 2022.


